ПРИКАЗ
от 30 ноября 2007 г. N 175

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 18 ИЮНЯ 2003 Г. N 147

В соответствии со статьями 21 и 61 Федерального закона от 19 марта 1997 г. N 60-ФЗ "Воздушный

кодекс Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 12, ст. 1383;
1999, N 28, ст. 3483; 2004, N 35, ст. 3607; N 45, ст. 4377; 2005, N 13, ст. 1078; 2006, N 30, ст. 3290, ст. 3291;
2007, N 1, ст. 29; N 27, ст. 3213) приказываю:

Внести изменения в Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 18 июня 2003 г.N 147
"Об утверждении Федеральных авиационных правил "Эксплуатанты авиации общего назначения.
Требования к эксплуатанту авиации общего назначения, процедуры регистрации и контроля деятельности
эксплуатантов авиации общего назначения" (зарегистрирован Минюстом России 23 сентября 2003 г.,
регистрационный N 5104):

В Федеральных авиационных правилах:
1) пункт 1 дополнить абзацем в следующей редакции:
"Правила не распространяются на физических и юридических лиц, использующих легкие гражданские

воздушные суда авиации общего назначения либо сверхлегкие гражданские воздушные суда авиации
общего назначения.";

2) абзац шестой пункта 2 исключить;
3) в пункте 3 слова "безмоторного сверхлегкого летательного аппарата массой конструкции до 75 кг и

максимальной скоростью полета до 100 км/ч" заменить словами "легкого гражданского воздушного судна
либо сверхлегкого гражданского воздушного судна";

4) пункт 18 исключить.

Министр
И.Е.ЛЕВИТИН

Зарегистрировано в Минюсте РФ 20.12.2007 N 10781

consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A5E5CDE5A5ED2973DFB389A6307DD675C499B1A72714AECA4461135BA3F29f5R9H
consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A5E5CDE5A5ED2973DFB389A6307DD675C499B1A72714AECA4461135BA3C2Ff5R0H
consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A5E5CDE5A5ED2933AFB3B9E6B5AD76F054599f1RDH
consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A5E5CDE5A5ED2933AFB3B9E6B5AD76F0545991D7D2E5DEBED4A1035BA3Ff2R8H
consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A5E5CDE5A5ED2933AFB3B9E6B5AD76F0545991D7D2E5DEBED4A1035BA3Ff2RAH
consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A5E5CDE5A5ED2933AFB3B9E6B5AD76F0545991D7D2E5DEBED4A1035BA3Cf2R9H
consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A5E5CDE5A5ED2933AFB3B9E6B5AD76F0545991D7D2E5DEBED4A1035BB3Af2R1H
consultantplus://offline/ref=344A0DB8C1F9F4950D9A5E5CDE5A5ED2933AFB3B9E6B5AD76F0545991D7D2E5DEBED4A1035BA3Af2RFH